
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2202.01/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 26 de Março de 2019, às 10:00 horas, na Sede da 
Câmara Municipal de Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 53, Centro, 
Acaraú/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço 
Global, tombando sob o n° 2202.01/2019, com o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO RADIOFÔNICA E M FREQÜÊNCIA MODULADA (FM) 
DE NOTAS, COMUNICADOS, MATÉRIAS INSTITUCIONAIS E TRANSMISSÃO AO 
VIVO DE TODAS AS SESSÕES PLENÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACARAÚ (ARRENDAMENTO DE HORÁRIO, ÀS SEXTAS-FEIRAS, DAS 09:00 
HORAS ÀS 13:00 HORAS), o qual se encontra na íntegra no Setor de Licitações, no Prédio da 
Câmara Municipal de Acaraú, sito à Avenida Nicodemos Araújo, n° 53, Centro, Acaraú(CE). O 
edital poderá ser adquirido junto à Secretaria da Câmara Municipal de Acaraú no horário das 
08:00h às 13:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Contas do Estado - TCE: 
www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo telefone: (88)3661-1541. Acaraú(CE), 07 de 
Março de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO NO DIA DE 08 DE MARÇO DE 2019 

NO DIÁRIO DO NORDESTE 

E NO DIÁRIO FOICIAL DO ESTADO 

http://www.tce.ce.gov.br


1 0 

FAÇA SEU S i t e com: 
w w w . j b o n l l n t . 
net .br , Sr . J o i o . 
3 0 3 3 . 0 3 6 7 / 
98844.4319. 

REVISÃO ARTIGO, 
projeto, T C C , tese 
etc. 99973.7096. 

SOL IC ITAMOS 0 
comparecimento do 
funcionário Antô
nio Paz Dias. lota
do no cargo de mo
torista na erripresa 
ftUM£oHtJjno 

<019Senrta-fe*re wvvw *»HodrtrK«.»--. •••'.com i * 

ItoeMtoéeCeara < » - « » M - á d M 
(ooavdu d> L a ú a l a kiratvads na i a f r a n c o A k r w 
Bar*» . v K - barro C O M O MilajrwCF. uni—•• mm 
j n W B u r k n que r»> dia »<1r rraron de 21» 19. * O"*»*»». o M 

UbntuVi Wc ração m rnraJaliJaJc Io nada da Preto V 
2014 a j S 7 i l l . i torrai C o m d o de de Liceveo de 
íll (um) i c r o a u aukanaur. law racà*fi cabaré duna. abem. 
jurao à < jrnera Mirm-anl * M d a y i t V «.urdonnc «ocxo 1. 
D a i u l complsau t a Ü d^xnrvcl oo cnderoai acirra, a | a r a 

kU data deoa piitcavau. B) a W É M dc * l d i w i * ao > M H 
de '*<«i a> i : tO i M i h v » l ' L 07 de muro de W t Ana 
CaroewAu».io Maças Moca. FViidco»; d» t I I . 
Keede de < .ara - Câmara Municipal * MlU«nv< K. 
r^baracto do Revelado da HeMetacse A O r n — V i de 
I n a » da( anurade Harn.tT conaiOHa.»» aaceoaefc»• 
rrauead- d» a < dc haMhto,*- icftacnte * lonada dr F*r»»,e 
T J M t U J M l . i « * * > : ConatactDde «revira or « c a o » 

itxaukuna na área de hcaaf&s r o r n a m , jnoto » ( amara 
Mmacipal de MiwjrttvCF. o ««rama «nexo 1. Dectomndi 
LjrrltKts ja I , i r r . - . r I. trnaadr V. iaejt.111 dr I - » • 
"NPJ N" 29 I0O.72IDO0I-??. 2. Vcatr Aasrtserta t 
i . n i . , a I M L C M J N * i i « 4 i * M m . i - i : . « X A 

íaaan Marrara, ' SIM V 21 •« i M"OOOI065 A Ciarão*) 
|de «nav*>. atraia abaar o raxc recaoal aarfcrrar (arme 
AH W*. near- t. raara "a" da L a Federal a* X.66*/91. NÃO 

mirar., hra dcajr »'i naurx a*> a atastia» da* çaupirate. 
dv rrA«' rmiudai I S dr aterra dr H f l a M a a r a . o> 
lehdaúnaaarAuklaLraMnüai Arruar.Mimraldr MjaajK» 
I Milaar» I T CP de mano dr Xm AaaFaneMi Acarir 
«p-T-»<Ve» irieéiairanaa J L . 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLÉIA G E R A L 

ORDeiARIA E EXTrVbORDtNARiA 
Peta presente Ertoal de Corrvocacio (>e*Oe-nw 
da C A P E M O * - Cooperativa Agropecuária dos 
Paauaaea Produtora» da Nova Pcussae L ida . 
sauada a Av AMpio Gome» S/N Ramo Centro 
Nova «iissai - Ceara , no uao de sua» aetbtaefiae 
estatutárias convoca os seus uopeiaous 
em wndiçoae, da voe» para se reu i *em em 
Assembléia Oerai Ordinária • E»ua»a dataria 
que vera r e c u a d a no dia 22 da aearco da 2018 
no Audaorio do 8e"adtoeto doa I r teet iaoo • * Ruiar» 
Aoncultoro* e Ar^teufloras tmTxéwc* da Nova 
Russas, locaazaoo a Rua Ooeadto W c a a \ M * J f 
- Cerdro - Nova Ruaaaa - C+v* <••• PRaVJElRA 
CONVOCAÇÃO à% • OOrrs com a presença rnarwrna 
de 2Í3 (do» torço») do quadro dc <x>oper»dBe. 
em SEOUNOA CONVOCAÇÃO a» B 301» cxxn 
a preaançe no mtnrmo da matada mata um doa 
cor«)«radua ou aa t OOhr em T E R C E I R A E 
LRVnMA CONVOCAÇÃO w > i W J rramrna 
de 10 (de?) rrooerado», para deabararam «obre a 
Mgu«>to ordem do dia pera A O O 1 - rteibacèo d» 
fonta» do e r e r c i c * da 2018 2 FlarçAo da Otretona 
a do C w n a l B F e c a l 9 Aaauraoa Oerati Para 
A G E 1 - Aitoreceo LMahAana. 2 - Alteração do 
endereço e 2 • Alteração do ottntadMíei 

Nova RuaaaarCu. 07 de merco j * 2010 -
F R A N C I S C O E U O E S S A L E S OE C A R V A L H O 

C A P E N O R 

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS 
MO0STRIAS OUlMICAS, FARdíACÉUTICA», 
COLCMÒÊS E 0C MATERIAL PLÁSTICO DÇ 
"ejOOUTOS ISOLANTES OO ESTADO OO CEARA 

. ASSEMBLÉIA G E R A L EXTWAORDINAJMA 
E0ITAL DE CONVOCAÇÃO 

Pelo preterira EDITAL acam corrrocado» todo» c» 
li i t i i i rTMi r ' 1 nas TOTvtTV» quirracas latn>aoaur>c»s 
cotchoe» a de maierial p i a t í r a e f^^SSSSffíSl 
Catado dc Cetua para »e (eumrem em ASSEMBLÉIA 
GERAL EjrTRAOROlNÀHIA. a . K M !0'TO) h..-.a 
em primeira convoeaeae. no dto 2S (VRjTE E TRiS» 
DE MARÇO DE 2 e i l que se rf eKiara na i u o wde 
do araadad» moeda em Mereceneu. no Estado do 
Ceara, na Rua 17 B. rf* 18 - Corifunn Industriei a 

s s o t t ê s a a i 
. « t o i eo 'eí)U»le aatanat e oo i ' a i «anlegans a \r>rm 
aarejutdai. aoa irabae>adores suprarmwioonado» coni 
• r » a n « . no raariodo de 01 o T MAIO 0 E 201» a 30 
0 E ABRIL DE 2020. bem como pera conceder podere» 
ao rreaadara» do Setdteeto pare que mvealMo dele; 
astabama r ^ r m a c A a s oam o MMOrCATO O AS 

ESTADO DO CEARA atem do» de mttmlar ONsleJo 
Cotobvo de Treoaihu de naturais «ooorntca ewu 

^oauaaanna i m > » 

uriorca t » v meíoorwrr. l a n negnciecne* 
numero b>gM da •aaiaaaertna pera o I 

rnae» 
Noa» i 

.to erodMto a»*a»i*lera 
•leoora da primeee convotaxèo. na nararne dato » 
incai tudo nc* lermos doa Angra» b i i e aeguadaada 
Caaeoarlatee das i e n do riebadvo 

• i»letoía(CE,i 0» de marjo de . T O 
ÇHate 

ESMALTEC S/A 
CNPJ n° 02 948.030/0001-50 

AVISO AOS ACIONISTAS 
Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram â 
disposição na sede social da empresa, à Praça da Imprensa 
Chanceler Edson Queiroz, s/n. Dionlsio Torres, nesta Capital, 
os-documentos a que se refere o artigo 133 da lei n° 6.404, de 
15/12/76. relativos ao exercício social findo em 31 /12/2017. 

Fortaleza. 01 de março de 2019 
Abelardo Gadelha Rocha Neto 

Diretor-Presidente 

MM DE ALMEIDA SILVA-ME 
C N P J 10.606.439/0001-16 

Torna público que requereu junto â 
SEUMA a Regularização da Licença 
Ambienta l pa ra a t i v i d a d e s de 
fabricação de tubos e acessórios de 
material plástico para uso na 
construção, local izado na R u a 
Jornalista Antônio Pontes Tavares, 
n° 1470- Cajazeiras - Fortaleza-CE. 

M V C O M É R C I O E D E R I V A D O S D O 
P E T R Ó L E O L T D A 

Toma público q u e requereu à Superinten
dência Estadual do M e i o Ambienta -
SEMACE - a Licença de Instalação para 
comércio de combustíveis e denvados de 
petróleo, local l rado n o M u n i c í p i o d e 
P A R A M B U . R U A P R I N C I P A L D A VILA 
GALVAO. 001 - A N E X O C E - 2 7 7 - C E P 63-
680-000 Foi determinado o cumpr imento das 
exigências contidas nas N o r m a s e Instruções 
de Licenciamento da S E M A C E . 

AtaraMCir). ncukaula aa A-rr*ta Hr -n tom 
j a i r « a a t o a x 

W i Munir* dc Atua* 
w » . ». Cada, v .»..< i . 
Vaiara t, Pró» oi. err, W i u P i » , cuuraa. 

Xl«.naa. .«a«. .ar w 

• « a C a a r t ( a a a a n ' l li ip I d . S c a a r a t a > I aaadr i 
' •-AC.rráaa»>taaaaaa*i4tla«cS> 

raararaaaa rareara 
« « t l > > f . k..! • I o fml ar e x a l o a> 

a w t r a m S n » V I . •>< Prvlto <b i n o iAa«.eal dr ' .canu 
e»aArrorbí«riaaa»AaraV V (aatax AcamrCTC OeAWentoa 

krar.1 
eVaaaaaalak 

to> IrarS' H 1 
I»CV*I - I«4I A»a»aaCE kir?*v*av><liail8 Bna« .Rc«* ie—'«ne 
b a t t Fwaa» rnratoae , a i nrieA far-waru ar l.«ra»a» 

P O D E R JUDICIÁRIO F E D E R A L 
T R I B U N A L R E G I O N A L E L E I T O R A L D O C E A R A 

PKI.CAO E L E 1 K ' rs I' ' • V 0S72B1* 
lona-oirracMu. ansulucaii r mlalrgavãn de vraLrrna dr segurar^-' <-ura.iuutd» 
dc cerca d c e i c a « 
Aberiuin ate pri>po»i« i t v0 .» '20 lv , às 14b 
I o c a l * * w rornpratgoi croamcTilai> gn\ hi 
Iaformacòc» ( 8 5 ) 3 4 5 3 . ? 7 M dc 14 à t I9h ou \*-v»v. u c - e c r u s bt. 

M a r i a de F a t l a i a dc S o a u R i b e i r a P r e c o r i r a . 

G O V E R N O n o 
ESTADO «> CEARÁ 

AVISO DE ADIAMENTO DC LKf fAÇAO LICHAÇAO » f G I 0 A P I L A L t l M* I J . 3 0 3 / 2 0 1 * N* 20180011 

A Se<r»lo'Kj do Cgao C m l torno oúbac© ave »o. R fFOSMLHADO o EDITAI N» 20180011 - REOIDO PCLA I f l N« 13 .303 /2016 . d> ir.re.e»ie do CAGFCÇ. euio 
objeta 4 o IICITAÇAO C O M CíITFRIO DF jl HOAAAf NTO MENOR « 6 Ç O PARA F X f C U C A O D€ S€RVrÇ05 TÉCNICOS 0€ f X P A N S A O N O S SISTEMAS 0€ A G U A 
F E S G O T O D A UNIDADE D E N F G O C I O DA BACIA 0 0 A lTO JAGUARIêc (UN-BAJL rozôo peto quoí o UCMOÇÔO Q U E ESTAVA MARCADA PARA 6» 0 horot do 
dia 13 da morço de 2019, tico ADIADA PARA O D I A 04 de obrü da 2010, AS 0 H O R A S , no Centro Adminitlrotivo Mrboro da Alenror, Av Dr Jo.é Mortlni 
Rodrigues 150 Edaon Queiroz, CEP: 60811 520 Fortaleza - Ceord Fornecimento do Edilol r D O AVISO D E A D I A M E N T O no endereço acima, ou na Internet 
no aatowNww.ieploo f» gov br FVocurodoric Cerol do Fitado, em ForwUzo. 28 de Fevereiro de 2019 I A R A MARIA D E OtIVEIRA MESQUITA Presidente da c omn IÔC 
t ipeciol de licitorjoo 02 

G O V E R N O DO 
ESTAJX) ix) CEARÁ 

A V I S O DE RETOMADA C O N C O R S t N C I A P U B L I C A INTEBSr A C I O N A I N* CPI 30180005 I O NT 9 9 4 0 7 1 0 0 0 
A $ L K ú ? k l r ' 0 d 0 . ( T 0 ' 0 C i v r l ^ r t a píiblleo o RETOMADA da Concorrencio Publico totarnoraonel e* 2 0 1 8 0 0 0 5 de intareesede $e<-eiario do Teriarao. eu»ob ie ta o contirjtocBo da «ef riço. de prodeedo e .^e-orrcnalizocôc de leiro». lemmO' o». 
-*Tjrk»huoi roodvftow», tarMour, íompreu. eventos de captação, evento» de trernomer.ta. evrjnk» de tvomrxòc em geral, apoie aD^xrx i oe6e> da Twcnondrwng a outro» evento» de prornucòo d© destino "orttheo Ceorã - litoral oe»to com prettasdo 
de» »erviço» de osenaiaenio netret aventa» de iwte io a de negocio*, no CeorO a no» demou Eitodot do Broiíi e no eieicodo eBernoeionot, com Fornaciaienlo do» rexurto» riu morto» a n o O n c u necessonot à «xecvcdo do* terviçot contralodcs, de 
acordo com o maxeodo em que o SfTUR 'enna a porticipor A prodvçdo e ooeroc.cnol.zocõo te ratara oo» evento* que o SETUE reoliro, >:o- reolizo. portitreo e ro-oori.cipo. poro promoeoo do Utorol oeste, devidoavento e í f ^ i K c o d o no, Aneaot 
A m a a da Relerénc^l a I_,Calend6'K> de Evenros» deste Edtol R E A l l Z A C A C d* 9k laova) Koroí do <fa 76 de obnl 2019, neCemrol da lirnocôe» • Avenida Dr José Mortin» Sodripoe» ,50 t o W . Quearoz. C f f 60811-520 (Corriro AdrairMjrroirro 
ReVboro de Alencorl Fone 83 34 59 6374/eiQ76 - For 83 -3429 6 5 2 2 . e m o * «er^poe ee.aov br O Edital Refermolodo é 
fonolazo. 01 de AAorco de 2019 MARIA BfTANIA SABOIA C O S T A VICE PRES D E N I í DA C C C 

i r ««•-) encontram-»e duponibitirodo» r.o iit» oo S c P l A G (www Mptej ce 90V br| rVoctarodoria Gera i do Estado em 

http://www.jbonllnt
http://net.br


DIÁRIO O F I C I A L D O E S T A D O I SÉRIE 3 I ANO X I N°047 I F O R T A L E Z A , 08 D E MARÇO D E 20 

RANÇO IX) NORDESTE DO BRASIL S.A. 
CNPJ N" 07.237373/0001-20 NIRE: 23300006178 

Companhia Aberta 
Assembléia Gera] Extraordinária 

Edital de Convocação 
São convidados os Senhores Acionistas do Banco do Nordeste do Brasil 
S.A. a participarem, cm primeira convocação, da Assembléia Geral 
Extraordinária, que se realizará no dia 22 de março de 2019, às 11:30 
horas, no inini-auditório do Centro de Treinamento de sua sede. na Av Dr 
Silas Munguba. 5.700 - Passaré. CEP 60743-902. Fortaleza-CE. a fim de 
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 
Assembléia Geral Extraordinária: (1) alteração do.Vt. 25, §§2", 17a 20 
do Estatuto Social, para adequação do texto ao capuí do artigo: (2) alteração 
dos seguintes dispositivos: A l t 5o, §4". Art. 6. §6°; A l t 21, §§ 1" e 6"; Ait. 
24. XV; Ar t 25, íj 2 o ; Art. 34, §§ 2 o e 3 o e inciso I I I do §5°: Art. 37. § 
3 o; e Art. 4<>, capuí, contemplando a criação do Ministério da líconomia, 
conforme Decreto n" 9.679. dc 02/01/2019 e Controladoria-Gcral da União, 
conforme Decreto n u 9 681. de 03/01/2019; (3) alteração do A l t 32. §8°. 
inciso IX do Estatuto Social, para melhor definição das atribuições do 
Comitê de Remuneração e Elcgibilidade (Corel); (4) alteração do Alt 35, 
§§ 4° e 5" para adequação à Resolução CGPAR n D 21. de 18/01/2018, e 
conseqüente remuneração dos parágrafos seguintes 

Instruções gerais 
I . Os insüumentos de mandato deverão sei depositados na sede deste Banco 
do Nordeste do Brasil SA, no Gabinete da ITcsidéncia. Bloco Cl térreo, 
preferencialmente, até 24 horas antes da realização da Assembléia Os 
acionistas ou seus representantes legais deverão comparecer à Assembléia 
munidos dos documentos hábeis de identidade. 
2.Os documentos relacionados às matérias a serem examinadas e 
deliberadas na Assembléia Gcial Extraordinária encontram-se à disposição 
dos acionistas na sede do I3anco do Nordeste do Brasil SA. no Ambiente 
de Mercado de Capitais. Bloco D2 supenor. onde poderão ser consultados 
em dias úteis, no horário das 10:00 às 16.00 horas e no site da C V M ( W W W . 
cvm.gov.br). 
3. Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários poderão sei obtidos 
imito ao Ambiente de Mercado dc Capitais, por meio dos telefones (85) 
3299-5049 ou (85) 3251-5362 

Fortaleza, CE, 13 de fevereiro dc 2019 
J E F E R S O N LUIS BITTENCOURT 

Presidente do Conselho de Administração 

*** *** *•* 

E S T A D O D O CEARÁ - CÂMARA M U N I C I P A L D E ACARAÚ 
- A V I S O D E LICITAÇÃO - T O M A D A D E PREÇOS N " 
2202.(M/2019 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA M U N I C I P A L DL A C A R A U . TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS. QUE NO DIA 26 D E 
MARÇO D E 2019, ÀS 10:00 H O R A S . N A SEDE DA CÂMARA 
M U N I C I P A L DE A C A R A Ú ( C E ) , L O C A L I Z A D A N A A V E N I D A 
NICODEMOS A R A Ú J O , 53, CENTRO, ACARAÚ/CE, ESTARÁ 
R E A L I Z A N D O L I C I T A Ç Ã O N A M O D A L I D A D E T O M A D A DE 
PREÇOS. IX) TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. TOMBANDO SOB O 
N° 2202 (11/2019, COM O SEGUINTE OBJETO CONTRATAÇÃO D E 
SERVIÇOS DE VEICULAÇÀO RADIOFÔNICA E M FREQÜÊNCIA 
M O D U L A D A (FM) D E N O T A S , C O M U N I C A D O S , MATÉRIAS 
I N S T I T U C I O N A I S E TRANSMISSÃO A O V I V O D E T O D A S A S 
SESSÕES PLENÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 
( A R R E N D A M E N T O D E HORÁRIO, ÀS S E X T A S - F E I R A S , DAS 
09:00 H O R A S ÀS 13:00 H O R A S ) . O Q U A L SE ENCONTRA NA 
ÍNTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES, NO PRÉDIO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ACARAÚ, SITO Â A V E N I D A NICODEMOS 
ARAÚJO, N° 53, CENTRO, ACARAÚ(CE). O EDITAL IX3DERÁ SER 
ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
D l ' ACARAÚ NO HORÁRIO DAS 08.00H ÂS 13:00 HORAS O U 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO-TCE: WWW.TCE CE GOVBR MAIORES INFORMAÇÕES 
PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE). 07 DE MARÇO DE 
2019 BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA FORTUNA -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

*** *** **• 

E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E 
CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE E X T R A T O DO INSTRUMENTO 
C O N T R A T U A L - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CARIRI AÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N u 2019.02.25.08, RESULTANTE DO P R E G Ã O 
PRESENCIAL N° 2019.01.10.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0403.12 361.0008 2.079. E L E M E N T O D E D E S P E S A : 3.3.90.30.00. 
O B J E T O : C O N T R A T A Ç Ã O DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MirNICÍPIO DE CARIRIAÇU/ 
CEARÁ VIGÊNCIA DO C O N T R A T O : A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO D E 2019. CONTRATADA: 
C S DE SOUSA I . U N A A L I M E N T O S - EPP. A S S I N A P E L A 
C O N T R A T A D A : CÍCERO SAMUEL DE SOUSA I .UNA. ASSINA 
P E L A C O N T R A T A N T E : M A R I A JOEI.IA CORREIA MARTINS. 
V A L O R G L O B A L RS 390 779,15 (TREZENTOS E NOVENTA MLL 
SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS). 
CARIRI AÇU/CEARA, E M 07 DE MARÇO DE 2019. MARIA J O E L I A 
C O R R E I A MARTINS - SECRETÁRIA MT rNTCIPAL DE EDI .CAÇÃO 

E S T A D O DO C E A R A - P R E F E I T U R A M U N I l , 
CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO D E E X T R A T O DO INSl 
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDI 1 
MUNICÍPIO DE CARIRI AÇU/CEARÁ TORNA PUBLICO () E5 
DO CONTRATO N° 2019.02 25.01. RESULTANTE DO PI 
P R E S E N C I A L N* 2019.01.21.01. DOTAÇÃO ORÇAMENl 
0402 12.361.0002 2.075 - (SECRETARIA M U N I C I P A L DE 
EDUCAÇÃO) - 0403.12.361.0008.2.077 - (SECRETARIA MUNTCIPAI. 
DE EDUCAÇÃO - FUNDEB) - 0403.12 365.0024.2.085 (SECRETARIA 
M U N I C I P A L DE E D U C A Ç Ã O - I N F A N T I L ) . E L E M E N T O D E 
D E S P E S A : 3.3 90.30 00 O B J E T O : A Q U I S I Ç Ã O DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR. PARA Â 
FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DAS ITNIDADES 
A D M I N I S T R A T I V A S i SECRETARIA DE E D U C A Ç Ã O l DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE. VIGÊNCIA DO C O N T R A T O : 
A PARTIR D A SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2019. CONTRATADA: PNEUS CANTEIROS LTDA ASSINA P E L A 
CONTRATADA FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ASSINA 
P E L A C O N T R A T A N T E : M A R I A JOELIA CORREIA MARTINS 
V A L O R G L O B A L : RS 366.244.00 (TREZENTOS E SESSENTA SEIS 
MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS) CARIRIAÇU/ 
CEARÁ. EM 07 DE MARÇO DE 2019 MARIA J O E L I A C O R R E I A 
MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

*»* **» •«* 
E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E 
CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE E X T R A T O DO INSTRUMENTO 
C O N T R A T U A L - A SECRETARIA MUNTCIPAI. DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPH) DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PUBLICO 
O EXTRATO DO CONTRATO N° 2019 02 25.03, RESULTANTE 
DO P R E G Ã O P R E S E N C I A L N* 2019.01.21.01. D O T A Ç Ã O 
O R Ç A M E N T Á R I A : 0302 08 244 0002.2.051 - (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) - 0303.08.244.0031 2.065 
- (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÈNCL\ SOCTAL-IGD/BF) 
E L E M E N T O D E D E S P E S A : 3 3 90.30.00 O B J E T O : AQUISIÇÃO 
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE 
AR. PARA Â FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DF. ASSISTÊNCIA 
SOCIAL) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE. VIGÊNCIA D O 
C O N T R A T O : A PARTIR D A SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. C O N T R A T A D A : PNEUS CANTEIROS 
LTDA. ASSINA P E L A C O N T R A T A D A : FRANCISCO CARLOS 
CALDAS MOURA ASSINA P E L A CONTRATANTE: MARIAZELIA 
FEITOS A V A L O R G L O B A L RS 64.976.00 (SESSENTA E QUATRO 
M I L NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). CARIRIAÇU/ 
CEARÁ. EM 07 DE MARCO DE 2019 MARIA Z E L I A F E I T O S A -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 
D E C A R I R I A Ç U - CEARÁ - A V I S O D E E X T R A T O D O 
INSTRUMENTO C O N T R A T U A L - O ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA M I JNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N " 2019 02.25 04, 
RESULTANTE DO P R E G Ã O P R E S E N C I A L N" 2019.01.21.01. 
D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : 0206.04.122.0032.2.018 -
(SECRETARIA MUNICIPAI DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA) E L E M E N T O D E D E S P E S A : 3 3 90.30 00 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS. CÂMARAS DE AR E PROTETORES 
DE CÂMARA DE AR, PARA Â FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS 
PESADAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA) I X ) 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE. VIGÊNCIA DO C O N T R A T O : 
A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 D E DEZEMBRO DE 
2019 CONTRATADA: PNEUS CANTEIROS LTDA ASSINA P E L A 
CONTRATADA: FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ASSINA 
P E L A C O N T R A T A N T E : JOSÉ MARCOS ALVES VIL AR. V A L O R 
G L O B A L : RS 202 052,00 (DUZENTOS E DOIS M I L E CINQÜENTA 
E DOIS REAIS) CARIRIAÇU/CEARÁ. EM 07 DE MARÇO DE 2019. 
JOSÉ MARCOS A L V E S V I L A R - GESTOR DO FUNDO GERAL. 

*** » « » *** 
E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A D E VÁRZEA A L E G R E -
E X T R A T O S DE T E R M O S ADITIVOS - PREGÃO P R E S E N C I A L N" 
2017.03.14.1. A Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/ 
CE. toma público os Extratos dos Seguintes Aditivos: 4" Teimo Aditivo 
ao Contrato n° 2017 04 05 4, resolvem aditai em aproximadamente 11,96% 
o quantitativo do km/dia; 5" Termo Aditivo ao Contraio n" 2017.04.05 9. 
resolvem aditar cm aproximadamente 17.00% o quantitativo do km/ 
dia: 4° Tenno Aditivo ao Contrato n° 2017.04.06 4, resolvem aditai- em 
aproximadamente 13,50% o quantitativo do km/dia, 4° Termo Aditivo ao 
Contrato n° 2017 04.06 17, resolvem aditai em aproximadamente 9,60% o 
quantitativo do km/dia. decorrentes do Pregão Presencial N° 2017 03 14.1. 
cujo objeto é Contratava" de serviços de locação de veículos destinados 
ao Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de 
Várzea Alegre/CE. CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educação 
- Paulo Danúbio Carvalho Costa. CONTRATADOS José Edinaldo Gino. 
Francisco José Alves Bezerra. Renato Morena da Costa e Antônio Giumário 
de Holanda, respectivamente Data dos Aditivos 18 de Fevereiro de 2019. 

http://cvm.gov.br
http://WWW.TCE

